


Omar Rodriguez 4737380110
7.74 kW 12 de Septiembre de 2025

01

2,462 kWh $ 10,165

12 2,181 kWh $650

93.61 % BIMESTRE $ 9,515

$60,992.00 MXN $3,898.00 MXN $57,094.00 MXN

645 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

# 20250342

Omar Rodriguez  
4737380110

12 Longi Solar PV Module Hi-MO X10 645W

7740 Mano de obra sistema interconectado

7740 Protecciones y material eléctrico

7740 Estructura de montaje elevada

1 Inversor Luxpower Hibrido 8kW

1 Re-instalacion 8 paneles

Subtotal $ 137,887.61

IVA $ 22,062.02

TOTAL (MXN) $ 159,949.63

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 60,992.00 $ 3,898.00 $ 0.00 $ 57,094.00 $ 57,094.00 $ -102,855.63

2 $ 62,821.76 $ 4,014.94 $ 0.00 $ 58,806.82 $ 58,806.82 $ -44,048.81

3 $ 64,706.41 $ 4,135.39 $ 0.00 $ 60,571.02 $ 60,571.02 $ 16,522.22

4 $ 66,647.61 $ 4,259.45 $ 0.00 $ 62,388.16 $ 62,388.16 $ 78,910.37

5 $ 68,647.03 $ 4,387.23 $ 0.00 $ 64,259.80 $ 64,259.80 $ 143,170.17

6 $ 70,706.44 $ 4,518.85 $ 0.00 $ 66,187.59 $ 66,187.59 $ 209,357.77

7 $ 72,827.64 $ 4,654.42 $ 0.00 $ 68,173.22 $ 68,173.22 $ 277,530.99

8 $ 75,012.47 $ 4,794.05 $ 0.00 $ 70,218.42 $ 70,218.42 $ 347,749.41

9 $ 77,262.84 $ 4,937.87 $ 0.00 $ 72,324.97 $ 72,324.97 $ 420,074.38

10 $ 79,580.73 $ 5,086.01 $ 0.00 $ 74,494.72 $ 74,494.72 $ 494,569.10

11 $ 81,968.15 $ 5,238.59 $ 0.00 $ 76,729.56 $ 76,729.56 $ 571,298.66

12 $ 84,427.19 $ 5,395.74 $ 0.00 $ 79,031.45 $ 79,031.45 $ 650,330.11

13 $ 86,960.01 $ 5,557.62 $ 0.00 $ 81,402.39 $ 81,402.39 $ 731,732.50

14 $ 89,568.81 $ 5,724.34 $ 0.00 $ 83,844.46 $ 83,844.46 $ 815,576.96

15 $ 92,255.87 $ 5,896.07 $ 0.00 $ 86,359.80 $ 86,359.80 $ 901,936.76

16 $ 95,023.55 $ 6,072.96 $ 0.00 $ 88,950.59 $ 88,950.59 $ 990,887.35

17 $ 97,874.26 $ 6,255.15 $ 0.00 $ 91,619.11 $ 91,619.11 $ 1,082,506.46

18 $ 100,810.48 $ 6,442.80 $ 0.00 $ 94,367.68 $ 94,367.68 $ 1,176,874.15

19 $ 103,834.80 $ 6,636.08 $ 0.00 $ 97,198.71 $ 97,198.71 $ 1,274,072.86

20 $ 106,949.84 $ 6,835.17 $ 0.00 $ 100,114.67 $ 100,114.67 $ 1,374,187.53

21 $ 110,158.34 $ 7,040.22 $ 0.00 $ 103,118.11 $ 103,118.11 $ 1,477,305.65

22 $ 113,463.09 $ 7,251.43 $ 0.00 $ 106,211.66 $ 106,211.66 $ 1,583,517.31

23 $ 116,866.98 $ 7,468.97 $ 0.00 $ 109,398.01 $ 109,398.01 $ 1,692,915.31

24 $ 120,372.99 $ 7,693.04 $ 0.00 $ 112,679.95 $ 112,679.95 $ 1,805,595.26

25 $ 123,984.18 $ 7,923.83 $ 0.00 $ 116,060.35 $ 116,060.35 $ 1,921,655.61

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,284.1 2,225.7 2,377.9 2,454.8 2,677.4 2,726.3

Consumo actual 2,322.0 3,216.0 2,300.0 2,321.0 2,315.0 2,300.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


